
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 20/03/2012

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 4 Opere pubbliche, Attuazione, Espropriazioni-Fondo investim.

Occupazionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DECRETO DIRIGENZIALE N. 153 DEL 28/11/2011 - "REALIZZAZIONE DI

PARCHEGGIO PUBBLICO ALLA FRAZIONE MARINA" NEL COMUNE DI CASAL VELINO

(SA) - EROGAZIONE ACCONTO CONTRIBUTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE OPERE PUBBLICHE 
 

PREMESSO 
 
- che con deliberazione n. 6428 del 30/12/2002 la Giunta regionale ha approvato le linee guida per 

l’esecuzione di interventi in materia di parcheggi, alla luce dell’esclusiva competenza delle Regioni 
derivante dalla legge n. 537/93,  art. 12; 

- che con decreti dirigenziali n. 71 del 07/10/2005 e n. 130 del 16/07/2008 sono stati impegnati i fondi 
assegnati per il finanziamento dei programmi urbani parcheggi rispettivamente per le  annualità 
2005 – 2006; 

- che con decreto dirigenziale n. 141 del 07/12/2006 è stata approvata la graduatoria definitiva degli 
interventi in materia di parcheggi, proposti dai comuni, per le annualità sopra specificate; 

- che al Comune di Casal Velino (SA), posto utilmente in graduatoria, è stato concesso un contributo 
di importo di € 135.957,28 per i lavori di  “Realizzazione di parcheggio pubblico alla frazione Marina 
” per complessivi n. 114  posti auto; 

- che con decreto del Dirigente del Settore Opere Pubbliche n. 109 del 17/02/2011 si è proceduto alla 
presa d'atto del progetto in parola. 

 
CONSIDERATO     

 
- che il Comune con nota n. 5803 del 17/05/2011 ha trasmesso il verbale di consegna lavori; 
- che dal verbale prot. n. 8991 del 28/07/2011 redatto in sede di visita, presso il Comune di Casal 

Velino (SA), da parte dei componenti del gruppo operativo per il monitoraggio e la verifica della 
spesa, risulta che i lavori del progetto de quo sono in corso di esecuzione; 

- che nella fattispecie, ai sensi dell'art. 9 lettera a) delle linee guida allegate alla richiamata 
deliberazione di G.R. n. 6428/2002, si dovrebbe procedere all'erogazione del 50% del contributo 
assegnato, pari ad € 67.978,64; 

- che per motivi di capacità l'intero l'importo da liquidare non rientra nei limiti assegnati al Settore 
Opere Pubbliche, relativi al Patto di stabilità 2011, e, pertanto, si può procedere all'erogazione di € 
33.989,32, pari al 50%  dell'importo di cui sopra; 

- che  con decreto dirigenziale n. 153 del 28/11/2011 si era proceduto alla liquidazione a favore del 
Comune di Casal Velino (SA) della somma innanzi indicata; 

- che il Settore Entrate e Spesa con nota n. 35339 del 17/01/2012 ha comunicato che il suddetto 
decreto non ha trovato esecuzione mediante ordinazione di pagamento entro il termine dell'Esercizio 
finanziario 2011, e che, pertanto, occorre disporre nuovamente la liquidazione del contributo de quo. 

 
RITENUTO  
 

-    di dover revocare il decreto dirigenziale n. 153 del 28/11/2011 ; 
- di dover, pertanto, disporre nuovamente la liquidazione dell’importo di € 33.989,32  a favore del 

Comune di Casal Velino (SA). 
 

VISTI 
 

- l’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- la legge regionale 30/04/2002 n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Campania”; 
- la legge regionale 27/01/2012 n. 1 “Legge finanziaria anno 2012”; 
- la legge regionale 27/01/2012 n. 2 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 e bilancio 

pluriennale 2012-2014”; 
- la deliberazione di Giunta regionale n. 24 del 14/02/2012 “Approvazione bilancio gestionale 

2012”; 
- la deliberazione di Giunta regionale n. 211 del 01/02/2008 “Revisione codificazione SIOPE”; 
- la deliberazioni di Giunta regionale n. 2119 del 31/12/2008; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012



 

 

 
 

- il decreto dirigenziale n. 153 del 28/11/2011; 
- la  nota del Settore Entrate e Spesa n. 35339 del 17/01/2012; 
- le deliberazioni di Giunta regionale nn. 6428/2002 e 437/2006, in materia di parcheggi; 
- il positivo controllo preventivo, contabile e gestionale, dei capitoli di bilancio di competenza del 

Settore OO.PP. Operato dal controller dell'Area Generale di Coordinamento Lavori Pubblici. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, nonché  dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 01, 
 

D E C R E T A 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:  
 
1)  di revocare il decreto dirigenziale n. 153 del 28/11/2011, per le motivazioni riportate nella nota del 

Settore Entrate e Spesa n. 35339 del 17/01/2012;  
 
2) di autorizzare il Settore Entrate e Spesa, ai sensi degli artt. 28 e 42 della L.R. n. 7/2002 a prelevare 

dal fondo di riserva – U.P.B. 7.28.64 – cap. 126 la somma di € 33.989,32 (residuo dell’impegno n. 
5011 del 14/10/2005 assunto con decreto dirigenziale n. 71/2005) sul cap. 2143/2005 e imputarla 
alla U.P.B. 6.23.52 - cap. 977 del bilancio gestionale 2012 - cod. bil. 2-02-03, cod. gest. 2234; 

 
3)  di autorizzare la liquidazione ed il pagamento a favore del Comune di Casal Velino (SA) della somma 

pari ad  € 33.989,32, quale acconto sul contributo assegnato per la “Realizzazione di parcheggio 
pubblico alla frazione Marina ”;  

 
4)  di autorizzare il Settore Entrate e Spese ad emettere il relativo ordinativo di pagamento a favore del 

comune di Casal Velino (SA) – mediante accredito sul c/c codice IBAN IT71D 07066 76680 
000000900020;  

 
5)  di inviare il presente provvedimento, ad avvenuta esecuzione: 

– all'Assessore ai LL.PP.; 
– alla Segreteria di Giunta; 
– al Settore Stampa, Documentazione e B.U.R.C.; 
– al Settore Entrate e Spesa; 
– al Settore Opere Pubbliche; 
– al Comune di Casal Velino (SA). 

 
 

         Ing. Luigi A.M. Cicalese 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  26 Marzo 2012


	BURC n. 19 del  26 Marzo 2012

